
Z á p i s 
 

 z   10.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 26. února 2024 
v 1800 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

                                 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1800 hodin starostou obce Josefem Huškem (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15. 2. 2024 do 26. 2. 2024. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 10. řádného zasedání: 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
II. Rozpočtové opatření č. 1/2024 – na vědomí 

III. Úvěr na realizaci projektu „Novostavba Obecního úřadu Sklené“ 
IV. Žádost o kácení stromů – majitel nemovitosti č. p. 31 
V. Žádost o kácení stromů – majitel nemovitosti č. p. 38 

VI. Rozbory usazenin v hasičské nádrži 
VII. Objednávka prací na kácení stromů dle usnesení č. 8/ZO-6/2023  

ze dne 14. 8. 2023     
VIII. Stanovisko obce ke stavbě „SKLAD SKLENÉ“ na pozemku u domu č. p. 24 

IX. Různé. 
X. Závěr. 

 
Usnesení č. 1/ZO-10/2024 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
  

 Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
 Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 



Bod II – Rozpočtové opatření č. 1/2024 – na vědomí 
 

S provedenými změnami rozpočtu v rámci rozpočtového opatření č. 1/2024  
seznámila přítomné účetní obce.  
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 1/2024.  
 
Usnesení č. 2/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
  

* * * 

 

Bod III – Úvěr na realizaci projektu „Novostavba Obecního úřadu Sklené“  
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s obsahem a podmínkami Smlouvy o úvěr 
číslo 99043601104 s Komerční bankou, a. s., na realizaci projektu „Novostavba 
Obecního úřadu Sklené“. Úvěr je na hodnotu 10 mil. Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje Smlouvu o úvěru, registrační číslo 99043601104, 
na hodnotu 10 000 000,- Kč v plném rozsahu, zajištěnou 1 ks blankosměnky, 
registrační číslo 10000897978. Uvedená úvěrová smlouva je přílohou zápisu. 
 
Usnesení č. 3/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod IV – Žádost o kácení stromů – majitel nemovitosti č. p. 31 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s žádostí majitele nemovitosti č. p. 31 ke 
kácení dřevin na jeho pozemku a na hranici jeho pozemku a pozemku obce Sklené,  
a s kladným stanoviskem Obecního úřadu Sklené k této žádosti, jako příslušného 
orgánu státní správy ochrany přírody a krajiny dle platného zákona 114/1992 Sb. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a souhlasí se 
zpracovaným stanoviskem Obecního úřadu Sklené k žádosti ke kácení dřevin majitele 
nemovitosti č. p. 31. 
 
Usnesení č. 4/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod V – Žádost o kácení stromů – majitel nemovitosti č. p. 38 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s žádostí majitele nemovitosti č. p. 38 ke 
kácení dřevin na hranici jeho pozemku, parcelní číslo 117/17, a s navrhovaným 
stanoviskem Obecního úřadu Sklené k této žádosti, jako příslušného orgánu státní 
správy ochrany přírody a krajiny dle platného zákona 114/1992 Sb. 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a souhlasí se 
zpracovaným stanoviskem Obecního úřadu Sklené k žádosti ke kácení dřevin majitele 
nemovitosti č. p. 38. 
 
Usnesení č. 5/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod VI – Rozbory usazenin v hasičské nádrži 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou firmy ENVIRO EKOANALYTIKA 
s.r.o. na rozbory usazenin v hasičské nádrži, na jejíž vyčištění podala obec žádost o 
dotaci v rámci projektu „Obnova venkova Vysočiny 2024“. Důvodem poptání uvedené 
nabídky je možnost vyvézt kaly na pozemek obce. Na daný rozbor byla zaslána 
objednávka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a souhlasí s objednáním 
zpracování rozborů kalů z hasičské nádrže u firmy ENVIRO EKOANALYTIKA s.r.o. 
 
Usnesení č. 6/ZO-10/2024 bylo schváleno. 

* * * 

 
Bod VII – Objednávka prací na kácení stromů dle usnesení č. 8/ZO-6/2023 ze dne  
                14. 8. 2023     
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce s průběhem zajištění kácení stromů pod 
sportovním hřištěm na základě usnesení č. 8/ZO-6/2023 ze dne 14. 8. 2023. Pro 
pomoc při kácení bylo nutno objednat auto s plošinou a obsluhou a jeřáb s obsluhou.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a souhlasí s objednáním 
auta s plošinou a obsluhou a jeřábu s obsluhou. Současně pověřuje starostu 
zajištěním finančního vyrovnání s dalšími subjekty, které se na kácení podílely. 
 
Usnesení č. 7/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VIII – Stanovisko obce ke stavbě „SKLAD SKLENÉ“ na pozemku u domu č. p. 24 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti majitele nemovitosti č. p. 24 
o stanovisko obce k plánované stavbě objektu „SKLAD SKLENÉ“. S žádostí byla 
předložena dokumentace pro stavební povolení. Po posouzení stavby bylo vydáno 
stanovisko obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a souhlasí s předloženým 
stanoviskem  obce k plánované stavbě objektu „SKLAD SKLENÉ“ na pozemku u 
nemovitosti č. p. 24.  



 
Usnesení č. 8/ZO-10/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 
Bod IX – Různé 
 

 Žádost majitele nemovitosti č. p. 21 o směnu pozemků 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí majitelky nemovitosti č. p. 21 na směnu 
části jejího pozemku parcelní číslo 42 s částí obecního pozemku parcelní číslo 484/41,  
který má v současné době žadatelka v pronájmu od obce. Současně žadatelka 
souhlasí s úhradou nákladů s obcí v poměru 50/50 % - geodetické zaměření + 
poplatek za vklad do KN.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené souhlasí se směnou části pozemku parcelní číslo 42 
majitelky nemovitosti č. p. 21 s částí pozemku obce parcelní číslo 484/41 a pověřuje 
starostu obce zajištěním této směny.  
 
Usnesení č. 9/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 
 

 Dělení obecního pozemku parcelní číslo 117/25 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s návrhem na rozdělení pozemku parcelní číslo 
117/25 a změnou kultury oddělené části pozemku. Daná část pozemku by sloužila 
jako místní komunikace k pozemkům parcelní číslo 117/5 a 117/6.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozdělením pozemku parcelní číslo 117/25 a změnou 
kultury oddělené části pozemku a pověřuje starostu realizací. 
 
Usnesení č. 10/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 
 

 Výběrové řízení na dodávku hasičského přívěsu 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s dokumentací pro výběrové řízení na 
dodávku hasičského přívěsu v rámci dotace – 61. Výzva IROP – Hasiči. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s obsahem dokumentace pro výběrové řízení na 
dodávku hasičského přívěsu v rámci dotace – 61. Výzva IROP – Hasiči a navrhuje do 
výběrové komise starostu obce, místostarostu a starostu JPO Sklené. 
 

Usnesení č. 11/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 Žádost o finanční dar – Domácí hospic Vysočina, o. p. s. 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce žádostí od Domácího hospice Vysočina,  
o. p. s., o finanční dar pro rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního daru pro Domácí hospic 
Vysočina, o. p. s., ve výši 5 000,- Kč. 
 

Usnesení č. 12/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 

 Žádost o kácení stromů – majitel nemovitosti č. p. 62 
 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost majitele nemovitosti č. p. 62 ke 
kácení stromu na hranici jeho pozemku, parcelní číslo 195/4, a sousedního pozemku 
parcelní číslo 6/1.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a ukládá starostovi obce 
zpracovat souhlasné stanovisko Obecního úřadu Sklené, jako příslušného orgánu 
státní správy ochrany přírody a krajiny, k předložené žádosti o kácení stromu u 
hranice pozemku žadatele, parcelní číslo 195/4 a sousedního pozemku parcelní číslo 
6/1.  
 
Usnesení č. 13/ZO-10/2024 bylo schváleno. 
 
  

Bod X – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno v 1925 hodin. 
 

 
 

 


